












Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2015172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121600172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 59/2015 - UASG 090003

Nº Processo: 0007359372015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na área de engenharia ou arqui-
tetura para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos
para execução de reformas e modernização do prédio sede da Seção
Judiciária do Pará, de acordo com especificações técnicas constantes
do Anexo I deste Edital Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/12/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Domingos Marreiros,
598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM - PA ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090003-05-59-2015. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2015 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital em www.jf-
pa.jus.br

EDVAN GUILHERME SOUZA DE BARROS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2015) 090003-00001-2015NE000015

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na

forma da Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços
(ARP), cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link trans-
parência:

PROCESSO: 0001080-29.2015.4.01.8012-JFRO. PREGÃO
ELETRÔNICO: 20/2015-JFRO.

VIGÊNCIA das atas: 03.11.2015 a 02.11.2016.
Material: Fornecimento de condicionadores de ar split.
ARP n. 11/2015: COMERCIAL BELC IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP; CNPJ 01.644.219-0001-96; valor: R$
240.120,00;

ARP n. 12/2015: RODRIGO BATISTA DE CASTRO - RJ
REFRIGERAÇÃP; CNPJ 12.827.022/0001-09; valor: R$
248.612,00;

ARP n. 13/2015: FREITAS INDÚSTRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 10.726.235/0001-
19; valor R$ 2.998,00.

ARP n. 14/2015: TOTALPARTSAR CONDICIONADO E
REFRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ 02.465.299/0004-28; valor R$
14.799,98.

WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE
Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 - UASG 090038

Nº Processo: 22840520154018014 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de Preços para aquisição eventual e futura de bens
móveis diversos, conforme especificações do edital. Total de Itens
Licitados: 00012. Edital: 16/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a Centro - PALMAS - TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090038-05-16-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 16/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2015 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/12/2015) 090038-00001-2015NE000059

PREGÃO Nº 17/2015 - UASG 090038

Nº Processo: 2104862015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição eventual e futura de materiais de
consumo, conforme especificações do edital. Total de Itens Licitados:
00064. Edital: 16/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte
Conjunto 1 Lotes 02-a Centro - PALMAS - TO ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090038-05-17-2015. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2015 às 15h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 15/12/2015) 090038-00001-2015NE000059

PREGÃO Nº 18/2015 UASG 090038

Nº Processo: 24841220154018014 . Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual e futura execução de serviços de confecção de
formulários gráficos, conforme modelos constantes do edital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 16/12/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a Centro - PALMAS - TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090038-05-18-2015. En-
trega das Propostas: 29/12/2015 às 15h30

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2015) 090038-00001-2015NE000059

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 66/2015, firmado em 11/12/2015 com a MI
MONTREAL INFORMÁTICA S/A; Objeto: serviços de digitalização
e indexação de documentos recebidos ou gerados pela SJRJ; Amparo:
Leis: 10.520/02, 8.666/93 e 12.846/2013; LC 123/06; Decretos: 5.450
e 3.555; Processo: RJ-EOF-2015/740; P.T.: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 3.3.90.37; Valor: R$ 764.998,68; Empenho:
2015NE001383, de 30/11/2015; Signatários: Dr. Renato César Pes-
sanha de Souza - Diretor do Foro, pela Contratante - e os Srs.
Eduardo de Abreu Coutinho e Anoir Guimarães Pereira, pela Con-
tratada.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DE-
CIDIU aplicar à empresa SIMPLES COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA. - ME (CNPJ: 13.758.327/0001-79) a penalidade de SUSPEN-
SÃO TEMPORÁRIA de participar de licitação e impedimento de
contratar com a Seção Judiciária do Rio de Janeiro, pelo prazo de 4
(quatro) meses, nos termos do subitem 12.2.c do Edital do Pregão
Eletrônico nº 131/2014, c/c o art. 87, III, da Lei nº 8.666/93. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no
Pregão Eletrônico nº 131/2014, Termo de Contrato nº 13/2015, me-
diante processo administrativo nº RJ-EOF-2014/1551.03. Outrossim,
DETERMINOU a rescisão do Termo de Contrato nº 13/2015, nos
termos do art. 78, I, da Lei nº 8.666/93.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0029776-57.2015.4.03.8000-DIAC; b)Objeto: Prestação de
serviços de manutenção corretiva com fornecimento de peças em
terminais de autoatendimento marca Procomp-Diebold, em conjunto
com o TRF 3ª Região - Período 30 meses; c)Contratada: PROCOMP
INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA; d)CNPJ: 54.083.035/0040-77;
e)Valor total da contratação para Justiça Federal: R$664.740,00; f)
Fundamento Legal: Art. 25 "Caput" da Lei 8.666/93; g)Autorização:
Rodrigo Corral Cabarcos Filho, Diretor da Secretaria Administrativa;
h) Ratificação: Dra. Giselle de Amaro e França, Diretora do Foro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 105/2015

Processo no- 0025598-62.2015.4.03.8001
Objeto: Prestação de serviços de conservação e manutenção mensal
preventiva e corretiva em elevadores, com fornecimento de peças
novas, pelo período de 30 (trinta) meses, prorrogáveis nos termos da
Lei. Obtenção do edital: a partir de 16/12/2015, às 13h00, nos en-
dereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Pá-
gina de Licitações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção
de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na
Rua Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do te-
lefone: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até 07/01/2016, às 13h30, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/01/2016, às 13h30.

São Paulo, 15 de dezembro de 2015.
EDNA DE ARAUJO GUERRA

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2015 UASG 090019

Nº Processo: 38070720154048002 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
cessão administrativa de uso de área e instalações próprias da Sub-
seção Judiciária de Florianópolis para exploração dos serviços de
Quick Massage, conforme Termo de Referência constante do anexo I
do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/12/2015 de
13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810
Agronomica FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090019-05-56-2015. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2015 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/12/2015 às 13h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeira

(SIDEC - 15/12/2015) 090019-00001-2015NE000043

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2015

PA nº 0002144-23.2015.4.04.8002; Pregão nº 08/2015; EMPRESA:
G.B.M. COMERCIAL LTDA - ME; CNPJ Nº 01.140.459/0001-53;
Objeto: fornecimento de 10 (dez) sofás de 1 lugar para gabinete para
a Justiça Federal de Santa Catarina. Vigência: de 14/12/2015 até
11/05/2016. Preço Total: R$ 6.147,60; Dotação orçamentária: PT
085308, ND 449052 NE 2015NE002425, de 10-12-2015. Assinatura:
14-12-2015.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2015 UASG 090020

Nº Processo: 00055782320154048 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de al-
teração de leiaute na Sala de Reuniões do Planejamento Estratégico
no prédio-sede da Seção Judiciária do Rio Grande do Sul, situada na
Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600, 8º andar, ala leste, na
cidade de Porto Alegre, de acordo com as especificações constantes
do Anexo I ? Memorial Descritivo. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 16/12/2015 de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Otávio Fran-
cisco Caruso da Rocha, 600 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090020-05-51-2015.
Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2015 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/12/2015 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível n sítio www.jfrs.jus.br. Demais informações pelo e-
mail licitacao@jfrs.jus.br. Processo Administrativo n¨ 0005578-
23.2015.4.04.8001.

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Assessor

(SIDEC - 15/12/2015) 090020-00001-2015NE999999

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços Fornecimento de Pacotes com 500 fls. de Papel A4 (pacotes
de 500 folhas). Pregão Eletrônico nº 41/2015, referente à Ata nº
45/2015: Fornecedor: Transponci Transportadora Eireli, item 21 (SJ
Santa Rosa), valor unitário R$ 11,18; e Item 25 (SJ Uruguaiana),
valor unitário R$ 12,55, assinatura: 10-12-15; à Ata nº 46/2015:
Fornecedor: Flores Rodrigues Comércio de Papéis Ltda., item 4 (SJ
Canoas), valor unitário R$ 10,60; item 10 (SJ Gravataí), valor uni-
tário R$ 10,45; item 11 (SJ Lajeado), valor unitário R$ 10,43; item 12
(Novo Hamburgo), valor unitário R$ 10,50; e Item 16 (Porto Alegre),
valor unitário R$ 10,37, assinatura 10-12-15; à Ata nº 47/2015: For-
necedor: Elivi Comercial Ltda., item 1 (SJ Bagé), valor unitário R$
10,60; item 2 (SJ Bento Gonçalves), valor unitário R$ 10,51; item 5
(Capão da Canoa), valor unitário R$ 10,79; item 6 (Carazinho), valor
unitário R$ 10,52; item 7 (Caxias do Sul), valor unitário R$ 10,47;
item 8 (Cruz Alta), valor unitário R$ 10,79; item 9 (Erechim), valor
unitário R$ 10,49; item 13 (Palmeira das Missões), valor unitário R$
11,00; item 17 (Porto Alegre - papel perfurado), valor unitário R$
10,50; item 19 (SJ Santa Cruz do Sul), valor unitário R$ 10,60; item
20 (SJ Santa Maria), valor unitário R$ 10,49; item 23 (SJ Santiago),
valor unitário R$ 11,10, assinatura 10-12-15; Ata nº 48/2015: For-
necedor: Bidinha & Moresco Ltda. ME, item 3 (Cachoeira do Sul),
valor unitário R$ 11,14; item 14 (Passo Fundo), valor unitário R$
11,49; item 15 (Pelotas), valor unitário R$ 11,55; item 18 (Rio Gran-
de), valor unitário R$ 10,79; item 22 (Santana do Livramento), valor
unitário R$ 11,17; item 24 (Santo Ângelo), valor unitário R$ 12,64,
assinatura 12-12-15. P. A. 0004051-36.2015.4.04.8001. PT:
02061056942570001. N.D: 33.90.30. Vigência: 12 meses, iniciando-
se na data de 07-01-2016.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2015.
RENATA VIAL TORRES

Diretora

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2015 UASG 090010

Nº Processo: 1175/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de material de expediente. Total de Itens Li-
citados: 00102. Edital: 16/12/2015 de 09h00 às 12h00 e de 12h às
17h59. Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO -
AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090010-05-46-
2015. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2015 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da SLC

(SIDEC - 15/12/2015) 090010-00001-2015NE000023

ro380277
Realce


	ARP 11-2015 - Aparelhos de ar condicionado split - Comercial Belc
	DOU_ATAS



